De Abū-l-Kāsimo ibn-Asācir, nostri discipulo, cujus verba affert Sojūtius, vid. ann. ad n. 2.

Abū-l-Modhaffar al-Marwazī is est, quem Ibn-Khallic. commemoravit in fine n. 406: vid. quod annotavi ad n. 5 in p. 55, et conf. Wüstenf. *die Acad. der Araber* p. 144 n. 200.

De al-Gazzālīo vid. Herbelot. in v., et Ibn-Khallic. n. 599 (edit. Wüstenf. Fasc. VI. p. 114). *Gazzālī* significat *venditorem florum netorum*; addit tamen liber Lobbo-l-Lobāb: *وقيل هو بالتخفيف الى غزاة بطن بطوس*.

In fine versus 4i hujus Numeri pro *ابن* legendum erit *ممن*, quo facto Abdolaziz al-Cinānī idem est vir atque in n. 22, ubi vid. ann.

De Academiā Damascenā *الامينية*, ubi noster principalem locum occupabat, conf. Wüstenf. l. l. p. 48.

De Al-Kāsimo ibn-Asācir mentionem injecit Ibn-Khallic. in fine capituli, quod agit de illius patre *ابو القاسم بن عساکم*; nempe in Wüstenf. edit. Fasc. V. p. 3., unde patet eum obiisse a. 600 et natum esse a. 527: ejus nomen ibi dicitur *بياء المقرب* *ابو محمد القاسم المقرب* *الدين* ✽

Bagdādī, de quo vid. ann. ad n. 21. Erat enim iste nostri coetaneus, et ut is doctrinam Schafitīcam sequebatur.

Ibno-s-Sobeī, ejus testimonium de nostri orthodoxia affertur a Sojūtīo, est Tādjoddīn Abdolwahhāb ibno-s-Sobeī, mortuus secundum Hādji-Khalifam anno 771 (conf. Herb. in *Sobki* et *Sebeki*); auctor est operis طبقات الشافعية, unde sine dubio Sojūtīus hoc testimonium sumsit.

Ejus nomen relativum, secundum Lobbo-l-Lobāb, refertur الى سبك قرية بمر. Pronuntiandum esse سُبُك docet Lex. Geogr. et confirmat quodammodo Kāmūsus et المشترك.

De anno mortis nostri testimonia Hādji-Khalifae, Ibn-Khallicānis et Codicis 374, cum Codice nostro conveniunt.

Ad IV. 78.

Paucis memoratur iste ab Herbeloto in voce *Sakhaoui*, sed datur ejus vita ab Ibn-Khallic. n. 467 (edit. Wüstenf. Fasc. V. p. 49). Ejus nomen relativum سَخَاوِي, quod et سَخَوِي scribitur, refertur الى سَخَا قرية بمر (teste Lobbo-l-Lobāb).

تَحَقَّق cum ب mirum est: significare videtur *ita tractavit disciplinam, ut verae ejus rationi perspicuendae operam daret.*

De as-Silafio vid. ann. ad n. 6; et de Ibn-Tabarzado ann. ad n. 24.

Quis fuerit doctor ille, qui hic simpliciter al-Kindī dicitur, certo definire nequeo, sed animadvertendum, etiam supra in n. 56 occurrere ابو التيمر الكندي, ejus quidem aetas eadem fuit.

De Abū-l-Kāsimo as-Schātībī observandum, eum esse eundem, qui occurrit apud Ibn-Khallic. n. 543, ibique vocatur ابو محمد القاسم بن فير الرعيبي الشاطبي. Secundum ipsum Ibn-Khallicānem alii eum ابو القاسم nominant. Conf. Herbel. in v. *Schatebi*, et operis *Notices et Extraits* T. VIII. p. 334. Celebre ejus poēma فى القراءات السبع, proprie titulum gerens حوز الامانى ووجه النبانى, vulgo brevitatis causā الشاطبية dicitur. Hādji-Khalifa in حوز الامانى secundo loco etiam nostri commentarium in illud poēma (qui mox in textu citatur) commemorat.

Vita Abū-l-Jomni al-Kindī legitur apud Ibn-Khallic. n. 248 (edit. Wüstenf. Fasc. III. p. 81).

Memoratur ab Hādji-Khalifa nostri تفسير, nec non commentarius in celeberrimum az-

Nostri *Commentarius* in Korānum memoratur ab Hādji-Khalifā , nec non ejus *Commentarius* in Citāb-Sibawaihi. Non autem commemoratum vidi ejus *commentarium* in جمع الاصل , auctore Ibno-s-Sarrādjo , neque etiam ultimum , quod in textu affertur , opus.

De ejus discipulo Hilālo ibno-l-Mohassan vid. Ibn-Khallic. n. 789 , et de Abū-l-Kāsimo at-Tanūkhī , ut puto , idem n. 476 (edit. Wüstenf. Fasc. V. p. ٩٣)

Singulari librarii errore in anno nativitatē nostrī (non in anno mortis , ut perperam in annot. dictum est) Codex offert وخمسائة pro ومائتين , quod mirae librarii incuriae et negligentiae specimen praebet. Ceterum de anno mortis etiam Codex 374 cum Sojuto consentit.

Ad N. 75.

Ante omnia monendum est , pro ذرية بن restituendum esse , fere sine ullā dubitatione , من ذرية . — Nomen relativum *Kairawānī* refertur إلى قيروان بلد بائر بيقية (teste Lobbo-l-Lobāb) ; *Modjāschī* est familia tribus Tamīmi , et *Farazdakī* , ut ex ipso contextu patet , est patronymicum , ductum a poētā Abū-Firāso Hammāmo al-Farazdak (Ibn-Khallic. n. 788).

Locus natalis nostrī هاجر , ut notum , est regio Jamanae , de qua sequentibus verbis agit Lex. Geogr. : هاجر بفتح اوله وثانيه مدينة هي قاعدة البحرین وربما قيل الهاجر بالالف واللام وقيل ناحية البحرین كلها هاجر قال وهو الصواب قيل فصبتها الصفا وبينها وبين اليمامة عشرة ايام وقيل الهاجر بلد باليمن بينه وبين عثر يوم وليلة من جهة اليمن وقيل ان هاجر النبی تنسب اليها القلال قرية كانت من قرى المدينة يعمل (تعمل ل.) بيا وخریت وهاجر يسكون الكبير ضد الوصل موضع في شعرة

Ex omnibus nostrī hīc enumeratis operibus ab Hādji-Khalifā memoratum invenio tantummodo ultimum , sed sub titulo عنوان الادب , non عنوان الاعراب . — Ejus *Commentarii* , quem بهان العميدى nominavit auctor , mentionem non inveni , nec etiam rationem nominis hujus libri perspicio : العميدى mihi notum tantum est tanquam cognomen viri , de quo Ibn-Khallic. scripsit n. 614 (edit. Wüstenf. Fasc. VI. p. ١٣٨) , quo loco Ibn-Khallicān quoque dicit : لا اعرف هذه النسبة الى ماذا ولا ذكرها السمعاني .

De anno mortis ejus Cod. 374 et Hādji-Khalifa cum Codice nostro consentiunt.

Trium istorum versuum , non infacetorum , haec est sententia :

Lex. Geogr.: وهران مدينة على البرِّ الاعظم من المغرب بينها وبين تلمسان سرى ليلة وهى
مدينة صغيرة على صفة البحر واكثر اعليا تجار وهران ايضا موضع بفارس
Idem etiam Dhababius in المشتبه tradidit in v. وهرانى : conf. item Ibn-Khallic. in fine n. 667 , Idrisi
نزهة المشتاق plurimis in locis, caet. Male tamen etiam Firūzābādīus in Kāmūso haec
scripsit: وهران ابو قوم وبلد بالاندلس منها عبد الرحمن بن عبد الله شيخ ابى عمر بن
عبد البر وموضع بفارس. H. E. W.]